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Informacje ogólne 
 
Przedmiot obejmuje następujące formy zajęć:  
- 20 h wykładu w postaci e-learningu w semestrze ZIMOWYM – szczegółowa informacja i 
realizacja - Studium Komunikacji Medycznej (SKM) WUM 
- 10 h ćwiczeń – realizacja Studium Psychologii Zdrowia (SPZ) WUM 
 

Warunkiem przystąpienia do ćwiczeń w semestrze LETNIM jest zaliczenie e-learningu w 
semestrze ZIMOWYM. 

Zajęcia w formie ćwiczeń realizowane są w semestrze LETNIM przez SPZ. Każda grupa 
dziekańska podzielona jest na dwie grupy ćwiczeniowe, które odbywają zajęcia w tym 
samym czasie. Każda grupa ćwiczeniowa ma 4 spotkania. Zajęcia realizowane są w trzech 
turach. 
 

 
Przepisywanie zaliczenia 

Możliwe jest, jeśli student: 
- realizuje (co najmniej IV rok) lub realizował studia psychologiczne 
- uczestniczył już w zajęciach z komunikacji na WUM lub innej uczelni medycznej w takim 
samym lub wyższym wymiarze godzin i o tej samej tematyce (co najmniej 20h wykładu i 10 h 
ćwiczeń) - może ubiegać się o przepisanie uzyskanego zaliczenia. Przepisanie zaliczenia 
wykładu i ćwiczeń odbywa się niezależnie - możliwe jest oddzielne przepisanie zaliczenia 
wykładu i oddzielne przepisanie ćwiczeń. 

Student zobowiązany jest (przed rozpoczęciem zajęć) do złożenia stosownego 
podania do kierowników SKM i SPZ wraz z kopią dokumentów potwierdzających uzyskanie 
zaliczenia oraz zakres godzinowy i tematyczny zajęć. Przepisanie zaliczenia możliwe jest 
tylko po uzyskaniu akceptacji kierowników SKM i SPZ lub Dziekana . 

 

Zmiana grupy ćwiczeniowej 
Studenci mogą realizować zajęcia tylko w swoich grupach ćwiczeniowych (podstawą jest 
obecność na liście przesłanej przez Dziekanat). 

Uwaga! W wyjątkowych sytuacjach możliwe jest przepisanie do innej grupy 
ćwiczeniowej (dotyczy to całego przedmiotu). Osoba zainteresowana powinna przed 
rozpoczęciem zajęć złożyć zapytanie w sekretariacie SPZ ze wskazaniem numeru grupy 
ćwiczeniowej, której termin byłby przez nią preferowany (podanie więcej niż jednej grupy 
docelowej zwiększa szanse przeniesienia w przypadku, gdy grupa pierwszego wyboru jest 
zbyt liczna i nie można do niej dopisać kolejnej osoby). Decyduje liczebność grupy. 

Możliwa jest zamiana „głowa za głowę” – warunkiem jest znalezienie przez studenta 
zainteresowanego zmianą osoby chętnej do zamiany w grupie, do której planowane jest 
przeniesienie. 

 

Warunki zaliczenia przedmiotu 
- zaliczenie wykładu e-learningowego - uzyskanie minimalnie akceptowanej liczby 
punktów za zadania w ramach e-learningu (szczegółowa informacja - Studium Komunikacji 
Medycznej) 
- 100% obecności na ćwiczeniach z możliwością wyrównania zaległości z jednych ćwiczeń 
wg zasad wskazanych przez prowadzącego zajęcia (np. Student dostaje dodatkowe zadanie 
w końcowym raporcie).  
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- wykonanie zadań indywidualnych w trakcie poszczególnych ćwiczeń (udział w dwóch 
zadaniach w roli pacjenta i roli lekarza) 
- pisemne opracowanie raportu z zadań wykonywanych w trakcie zajęć - wymagane 
prawidłowe odniesienie do wszystkich elementów raportu wg wskazanych zasad podanych 
przez prowadzącego na pierwszych zajęciach ćwiczeniowych. Pisemny raport musi być 
dostarczony w postaci elektronicznej lub wydrukowanej w ciągu 7 dni od daty zakończenia 
zajęć (np. jeśli ostatnie zajęcia odbyły się w poniedziałek – praca powinna być dostarczona 
najpóźniej w kolejny poniedziałek). Pracę należy złożyć bezpośrednio u osoby prowadzącej. 
Szczegółowe wymagania będą podane przez prowadzących zajęcia.  

W przypadku niedotrzymania pierwszego terminu złożenia raportu, przysługuje termin 
poprawkowy i komisyjny (za zgodą Dziekana). 

  
Zasady „odrabiania” nieobecności 

- nie ma możliwości odrabiania zajęć w innych grupach ćwiczeniowych, bez wcześniejszego 
uzgodnienia tego z koordynatorem przedmiotu oraz prowadzącym zajęcia w danej grupie 
ćwiczeniowej, do której należy student, 
 - w przypadku nieobecności na 1 zajęciach dydaktycznych wymagane jest ich odrobienie wg 
wskazanych przez prowadzącego zajęcia zasad (np. Student dostaje dodatkowe zadanie w 
postaci symulowanej lub realnej sytuacji w klinice), 
- nieobecność spowodowana chorobą (zwolnienie lekarskie) - student zobowiązany jest do 
zgłoszenia prowadzącemu zajęcia faktu przebywania na zwolnieniu lekarskim i ustalić z 
prowadzącym zajęcia oraz koordynatorem przedmiotu ewentualne warunki odrobienia lub 
zrealizowania zajęć w innym terminie. 

 
Zmiana terminu zajęć grupy ćwiczeniowej 

W sytuacji, gdy cała grupa ćwiczeniowa (100% zgodności) wyraża taką prośbę, osoba 
prowadząca dysponuje dodatkowym czasem i są zabezpieczone warunki lokalowe – istnieje 
możliwość takiej zmiany. 
  

Zasady odrabiania zajęć przez grupę 
Dotyczy to sytuacji, gdy z powodu godzin rektorskich/dziekańskich, na prośbę grupy lub 
nieobecności osoby prowadzącej zajęcia nie odbyły się w zwyczajowym terminie. 
Termin zastępczy jest ustalany z grupą przez prowadzącego tak, aby zachować 
harmonogram zajęć ustalony przez Dziekanat i nie zaburzyć toku innych zajęć. 
 
 

Program zajęć, literatura oraz szczegółowe cele i efekty kształcenia:  
w sylabusie 

 
 


